
Resultado Final do  Edital 004/2014/DG/ALF/IFMT

A Comissão de seleção de Docentes para atuar nos cursos do PRONATEC ofertados pelo IFMT – 
Campus Alta Floresta, divulga o resultado final do edital 004/2014/ALF/IFMT. 

DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01. Comunicação e Redação Empresarial 
(Auxiliar Administrativo)

1º MICHELA BETINA DA SILVA

2º NEUSA MARIA E. RIBEIRO

3º LILIAN SAYURI ONO

4º CLODOALDO ADAMCZUK

1. 02. Matemática Comercial e Financeira

(Auxiliar Administrativo)

1º EMERSON LUIS HOFFMANN

2º ELAINE DIONE S. VAZ

3º LUIZ FERREIRA LIMA

4º SANDRO ADIR SWIDERSKI

5º HELEN CAROLINE B. DE OLIVEIRA

6º RANUFO LAZARO REZENDE

7º PAULA FRAGA FIGUEIREDO

03. Direito, Ética e Legislação Trabalhista 
(Auxiliar Administrativo)

1º RICARDO ARCEU P. FERREIRA

2º FABRÍCIO CARDOSO DA SILVEIRA

3º NILCE DELHA O. DA SILVA

4º JORDANA BOLDORI

5º PAULO FLORÊNCIO DA SILVA

6º TACIANE FABIANI

7º EDINALDO ORTIZ DOS SANTOS

8º ADRIANNE FARIAS TARGA

9º ANNA LAIS P. GABRIEL

10º NAYARA LUANA BOSI

11º ELSON CRISTOVÃO ROCHA

12º RAFAEL LEITE BARBOSA



04. Informática Básica e Aplicada (Auxiliar
Administrativo)

1º MARCELINO DE JESUS

2º IRACEMA P. RAMOS DA ANUNCIAÇÃO

3º PAULINHO HRYCYK

05.  Relacionamento  Interpessoal  e
Comportamento  Organizacional  (Auxiliar
Administrativo)

1º KELLEN PATRÍCIA FERREIRA

2º RENATA MENEZES DA SILVEIRA

3º SILVANA DA SILVA

06. Histórico da Administração e Práticas
Administrativas (Auxiliar Administrativo)

1º CASSIMARA BARROS DE OLIVEIRA

2º LUZIA AVANCE DE OLIVEIRA

3º JULIANA MARIA L. AVILA COSTA

07.  Logística:  estoque,  produção,
transporte e venda (Auxiliar Administrativo)

1º MARIANA EMÍDIO O. RIBEIRO

2º CASSIMARA BARROS DE OLIVEIRA

3º FERNANDO CHIMENTO

4º CLAUDINEI NASCIMENTO DA SILVA

08. Práticas de identificação e técnicas de
arquivamento (Auxiliar Administrativo)

Não houve candidato

09. Gramática e Redação Oficia l(Aux. de
Sec. Escolar)

1º CLEUSA BATISTA DE OLIVEIRA

2º ERNI INEZ L. BATTIROLA

3º MICHELA BETINA DA SILVA

4º LILIAN SAYURI ONO

5º FERNANDA FALASCHI ANGÉLICA

6º CLODOALDO ADAMCZUK

7º JEFFERSSON DIAS DUARTE

10.  Informática  Básica  e  Aplicada  à
Educação (Aux. de Sec. Escolar)

1º MARCELINO DE JESUS

2º CLEUSA BATISTA DE OLIVEIRA

3º JEFFERSSON DIAS DUARTE

11. Direito e Legislação educacional (Aux.
de Sec. Escolar)

1º RICARDO ARCEU P. FERREIRA

2º FABRÍCIO CARDOSO DA SILVEIRA

3º NILCE DELHA O. DA SILVA

4º LILIAN SAYURI ONO

5º JORDANA BOLDORI

6º PAULO FLORÊNCIO DA SILVA



7º TACIANE FABIANI

8º EDINALDO ORTIZ DOS SANTOS

9º ANNA LAIS P. GABRIEL

10º NAYARA LUANA BOSI

11º ELSON CRISTOVÃO ROCHA

12º RAFAEL LEITE BARBOSA

12.  Profissionais  da Educação:  cidadãos,
profissionais, educadores e gestores (Aux.
de Sec. Escolar)

1º LUCIANA BARBOSA REIS

2º MARIA IUNAR DE F. PORTÃO

3º REGINALDO SANTOS DE NOVAIS

4º DURCILEI DE SOUZA

5º MARIA LUIZA DE M. DIAS

6º JULIANE SOARES MONTESSI

7º TATIANE DE OLIVEIRA LASKOSKI

8º ERIKA APARECIDA M. DOS SANTOS

9º ROSÂNGELA F. NOBRE ROMERA

13.  Técnicas  de  organização  e
arquivamento  de  documentos  (Aux.  de
Sec. Escolar)

1º Não houve candidato

14. Relações interpessoais  (Aux. de Sec.
Escolar)

1º KELLEN PATRÍCIA FERREIRA

2º RENATA MENEZES DA SILVEIRA

3º SILVANA DA SILVA

15. Administração de materiais  (Aux.  de
Sec. Escolar)

1º Não houve candidato

16.  Leitura  e  Produção  de  Texto  (Aux.
Rec. Humanos)

1º ERNI INEZ L. BATTIROLA

2º MICHELA BETINA DA SILVA

3º NEUSA MARIA E. RIBEIRO

4º FERNANDA FALASCHI ANGÉLICA

5º CLODOALDO ADAMCZUK

6º JEFFERSSON DIAS DUARTE

17.  Matemática  aplicada  (Aux.  Rec.
Humanos)

1º EMERSON LUIS HOFFMANN

2º ELAINE DIONE SILVEIRA VAZ



3º HELEN CAROLINE B. DE OLIVEIRA

4º RANUFO LAZARO REZENDE

5º PAULA FRAGA FIGUEIREDO

18.  Direito,Ética,  Cidadania e  Legislação
Trabalhista (Aux. Rec. Humanos)

1º RICARDO ARCEU P. FERREIRA

2º FABRÍCIO CARDOSO DA SILVEIRA

3º NILCE DELHA OLIVEIRA DA SILVA

4º JORDANA BOLDORI

5º PAULO FLORÊNCIO DA SILVA

6º TACIANE FABIANI

7º EDINALDO ORTIZ DOS SANTOS

8º ADRIANNE FARIAS TARGA

9º ANNA LAIS P. GABRIEL

10º NAYARA LUANA BOSI

11º ELSON CRISTOVÃO ROCHA

12º RAFAEL LEITE BARBOSA

19. Informática Básica e Aplicada 1º MARCELINO DE JESUS

2º IRACEMA PEREIRA R. DA ANUNCIAÇÃO

3º PAULINHO HRYCYK

20.  Introdução  a  Recursos  Humanos  e
Gestão de Pessoas (Aux. Rec. Humanos)

1º CASSIMARA BARROS DE OLIVEIRA

2º LUZIA AVANCE DE OLIVEIRA

3º FERNANDO CHIMENTO

4º CLAUDINEI NASCIMENTO DA SILVA

21.  Recrutamento  e  Seleção  (Aux.  Rec.
Humanos)

1º MARIANA EMÍDIO O. RIBEIRO

2º LUZIA AVANCE DE OLIVEIRA

3º FERNANDO CHIMENTO

22. Avaliação de Desempenho  (Aux. Rec.
Humanos)

1º JULIANA MARIA L. AVILA COSTA

23. Treinamento e Desenvolvimento  (Aux.
Rec. Humanos)

1º MARIANA EMÍDIO O. RIBEIRO

2º JULIANA MARIA L. AVILA COSTA

24.  Cargos,  salários  e  Benefícios  (Aux.
Rec. Humanos)

1º HELEN CAROLINE B. DE OLIVEIRA

2º RANUFO LAZARO REZENDE



3º PAULA FRAGA FIGUEIREDO

25. Motivação e Trabalho em Equipe (Aux.
Rec. Humanos)

1º KELLEN PATRÍCIA FERREIRA

2º RENATA MENEZES DA SILVEIRA

3º SILVANA DA SILVA

26. Linguagem e comunicação (Libras) 1º CLEUSA BATISTA DE OLIVEIRA

2º NEUSA MARIA E. RIBEIRO

3º ALEXANDRA BRAGATTI

4º FERNANDA FALASCHI ANGÉLICA

5º TATIANA APARECIDA FERREIRA

27. Ética e Cidadania  (Libras) 1º ELIZÂNGELA ALVES S. MARQUES

2º JOSENEY PINA F. DE MATTOS JUNIOR

3º VITAIR LOPES DE OLIVEIRA

28. Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS –
Parte Teórica (Libras)

1º TATIANE DE OLIVEIRA LASKOSKI

29. Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS –
Parte Prática (Libras)

Não houve candidato

Alta Floresta, 14 de agosto de 2014.

Marcos Luiz Peixoto Costa

Presidente da Comissão – Port. 01/2014 – DG/ALF/IFMT

Alexander Stein de Luca

Membro da comissão – Port. 01/2014 – DG/ALF/IFMT

Maria Betania P. Costa

Membro da comissão – Port. 01/2014 – DG/ALF/IFMT

Thaquiana S. Machado

Membro da comissão – Port. 07/2014 – DG/ALF/IFMT


